Inhaltsverzeichnis

Geleitwort Seite
Inhaltsverzeichnis Seite
Vorwort Seite
Gebrauch, Wetter, Wettervorhersage Seite
Material, Abseilen, Ubernachtung Seite
Sicherheit beim Eisklettern, Lawinenlagebericht Seite
Schwierigkeitsbewertung. Seite
A. Pfunders - Dun
Gebietsiibersicht Seite
Al GroRer Pfunderer Eisfall Seite
A2 Couloir Seite
A3 GroRer E-Werk Eisfall Seite
A4 Kleiner E-Werk Eisfall Seite
A5 Stierloch Eisfall Seite
B. Tauferer Boden
Gebietsiibersicht Seite
Bl Uttenheimer Eisfall Seite
B2  Philipps Eisgarten Seite
B3  Klosterwaldele Eisfall Seite
B4  Griesberger Couloir Seite
C. Reintal
Gebietsiibersicht Seite
(1 Vorderes Reintal Seite
€2 Reiner Boden Sunnberg Seite
(3 Reiner Boden Schattenseite Seite
C4  Hinteres Reintal Seite
D. Mithiwald - Lappach
Gebietstibersicht Seite
DV Linker E-Werk Eisfall Seite
D2  GroBer Lappacher Eisfall Seite
D3 Lechner Eisfall Seite
D4  Lappacher Eisklettergarten Seite
D5 Z6senbriicke Eisfalie Seite
D6 Zosenberg Eisfall Seite
D7  Mama Melons Seite
6

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/999134051

22
24
26
27
28
30

32
34
36
38
38

40
42
60
68
82

102
104
105
106
107
108
10
n2

digitalisiert durch & I‘%‘?HLE
BLI E


http://d-nb.info/999134051

Inhaltverzeichnis

E. Ahratal

Gebietsiibersicht Seite
Et  Glaucom (Griner Star) Seite
E2  Grossklausen Eisfalle Seite
F. Antholzertal

Gebietstbersicht Seite
F1 Klammbach Seite
F2  Couloir Urig und Echt .Sette
F3  GroBer Antholzer Eisfall Seite
F4  Couloir Little Tacul Seite
F5  Mager und hager ..Seite
G. Pragsertal

GEDIBESUDEISICNE ..o e s Seite
Gl Rosslahne Eisklettergarten Seite
G2 RAUNE GAIS| oo Seite
G3  Pragser Wildsee Eisfalle Seite
G4 Larchental Eisfall Seite
H. Hohlensteintal

Gebietstbersicht Seite
H1  Mixed Grotte Hohlensteintal Seite
H2  Nockschlucht Eisfall Seite
H3  Sunntaplotz Eisfall Seite
H4  Moslegraben Eisfall Seite
). Hochpustertal

Gebietsibersicht Seite
DI (1T = 1 | OSSO Seite
12 Fischleintal Mixedklettergarten Seite
13 Obstanzer Bisfall . ... Seite
K. Ampezzaner Dolomiten - Travenanzestal

Gebietstbersicht Seite
Ki-17 Eisfalle im Travenanzestal ..Seite

Panico Alpinverlag

114
116
118

120
122
123
124
126
127

128
130
132
134

136
137
140
142
143

144
145
146
150

152
153

>>



Inhaltsverzeichnis

L. Gadertal - Sellagruppe

Gebietsiibersicht Seite 160
L1 Welle auf Welle Seite 164
L2 Schwert des Damokles Seite 164
L3 Nur fir Wenige Seite 166
L4  Diinner Schauder Seite 166
L5 Kerze Seite 168
L6 Pisciadu Seite 169
L7 Lujanta Seite 170
L8  Exner Seite 171
L9  Pordoi Eisfall Seite 172
110 Cassiopeo Seite 174
L1t Goulottina Seite 174
112 Sass Dlacia Eisklettergarten Seite 176
M. Griden

Gebietsibersicht Seite 178
M1 Pufles Kerze Seite 180
M2  Pilat Eisfall Seite 181
M3 Busc de Bleje Seite 182
M4  Tervela Eisfall Seite 183
Ms | Droc Seite 186
M6 Missione Impossible Seite 188
M7 Mystera, lluminati, El Diamante Seite 190
M8 La sor blanche Seite 194
M9  Zauberflote Seite 196
M10 Piovra Seite 198
M11 Jumbo Jet Seite 200
M12 innerkoflerturm (Langkofelgruppe) Seite 202
N. Sottoguda

Gebietsiibersicht Seite 206
NI Cascata del Sole Seite 207
N2  La spada nella roccia Seite 208
N3 laspirale delfa contingenza Seite 209
N4 La Cattedrale Seite 210
N5  Excalibur Seite 21

Philipp Unteregelsbacher im ,Pilat Exstall” (Groden}

Eiskletterfiihrer Siidtiro!



0. Bletterbach

Inhaltsverzeichnis

Gebietsiibersicht Seite
O1  Tranen aus Eis Seite
02 Gecko Seite
03  Eisgeist .Seite
04 Zozza Seite

212
213
213
214
214



	IDN:999134051 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/999134051



