

Inhaltsverzeichnis

Geleitwort	Seite	5
Inhaltsverzeichnis.....	Seite	6
Vorwort.....	Seite	10
Gebrauch, Wetter, Wettervorhersage	Seite	12
Material, Abseilen, Übernachtung.....	Seite	14
Sicherheit beim Eisklettern, Lawinenlagebericht.....	Seite	16
Schwierigkeitsbewertung.....	Seite	18

A. Pfunders - Dun

Gebietsübersicht.....	Seite	22
A1 Großer Pfunderer Eisfall.....	Seite	24
A2 Couloir	Seite	26
A3 Großer E-Werk Eisfall.....	Seite	27
A4 Kleiner E-Werk Eisfall.....	Seite	28
A5 Stierloch Eisfall	Seite	30

B. Tauerer Boden

Gebietsübersicht.....	Seite	32
B1 Uttenheimer Eisfall.....	Seite	34
B2 Philipps Eisgarten	Seite	36
B3 Klosterwaldele Eisfall.....	Seite	38
B4 Griesberger Couloir	Seite	38

C. Reintal

Gebietsübersicht.....	Seite	40
C1 Vorderes Reintal	Seite	42
C2 Reiner Boden Sunnberg	Seite	60
C3 Reiner Boden Schattenseite	Seite	68
C4 Hinteres Reintal.....	Seite	82

D. Mühlwald - Lappach

Gebietsübersicht.....	Seite	102
D1 Linker E-Werk Eisfall.....	Seite	104
D2 Großer Lappacher Eisfall	Seite	105
D3 Lechner Eisfall.....	Seite	106
D4 Lappacher Eisklettergarten	Seite	107
D5 Zösenbrücke Eisfälle	Seite	108
D6 Zösenberg Eisfall.....	Seite	110
D7 Mama Melons	Seite	112

E. Ahrntal

Gebietsübersicht	Seite	114
E1 Glaucom (Grüner Star)	Seite	116
E2 Grossklausen Eisfälle	Seite	118

F. Antholzertal

Gebietsübersicht	Seite	120
F1 Klammbach	Seite	122
F2 Couloir Urig und Echt	Seite	123
F3 Großer Antholzer Eisfall	Seite	124
F4 Couloir Little Tacul	Seite	126
F5 Mager und hager	Seite	127

G. Pragsertal

Gebietsübersicht	Seite	128
G1 Rosslahne Eisklettergarten	Seite	130
G2 Rauhe Gaisl	Seite	132
G3 Pragser Wildsee Eisfälle	Seite	134
G4 Lärchental Eisfall	Seite	135

H. Höhlensteintal

Gebietsübersicht	Seite	136
H1 Mixed Grotte Höhlensteintal	Seite	137
H2 Nockschlucht Eisfall	Seite	140
H3 Sunntaplotz Eisfall	Seite	142
H4 Möslgraben Eisfall	Seite	143

J. Hochpustertal

Gebietsübersicht	Seite	144
J1 Sextener Eisfall	Seite	145
J2 Fischleintal Mixedklettergarten	Seite	146
J3 Obstanner Eisfall	Seite	150

K. Ampezzaner Dolomiten - Travenanzestal

Gebietsübersicht	Seite	152
K1-17 Eisfälle im Travenanzestal	Seite	153

>>

Inhaltsverzeichnis

L. Gadertal - Sellagruppe

Gebietsübersicht.....	Seite	160
L1 Welle auf Welle	Seite	164
L2 Schwert des Damokles	Seite	164
L3 Nur für Wenige.....	Seite	166
L4 Dünner Schauder	Seite	166
L5 Kerze.....	Seite	168
L6 Pisciadu.....	Seite	169
L7 Lujanta	Seite	170
L8 Exner.....	Seite	171
L9 Pordoi Eisfall.....	Seite	172
L10 Cassiopeo	Seite	174
L11 Goulottina.....	Seite	174
L12 Sass Dlacia Eisklettergarten.....	Seite	176

M. Gröden

Gebietsübersicht.....	Seite	178
M1 Pufles Kerze.....	Seite	180
M2 Pilat Eisfall.....	Seite	181
M3 Busc de Bleje	Seite	182
M4 Tervela Eisfall	Seite	183
M5 I Droc	Seite	186
M6 Missione Impossible	Seite	188
M7 Mysteria, Illuminati, El Diamante	Seite	190
M8 La sor blanche	Seite	194
M9 Zauberflöte	Seite	196
M10 Piovra	Seite	198
M11 Jumbo Jet	Seite	200
M12 Innenkoflerturm (Langkofelgruppe)	Seite	202

N. Sottoguda

Gebietsübersicht.....	Seite	206
N1 Cascata del Sole	Seite	207
N2 La spada nella roccia	Seite	208
N3 La spirale della contingenza	Seite	209
N4 La Cattedrale	Seite	210
N5 Excalibur	Seite	211

Philippe Untereggelsbacher im „Pilat Eisfall“ (Gröden)

Inhaltsverzeichnis

O. Bletterbach

Gebietsübersicht	Seite	212
O1 Tränen aus Eis.....	Seite	213
O2 Gecko.....	Seite	213
O3 Eisgeist.....	Seite	214
O4 Zozza.....	Seite	214